
О внесении изменений в решение Успенского районного маслихата от 28 декабря 2020 
года № 342/68 "О бюджетах сельских округов Успенского района на 2021 - 2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Успенского районного маслихата Павлодарской области от 6 октября 2021 
года № 53/8. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Успенский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести Успенского районного маслихата "О бюджетах сельских в решение 
округов Успенского района на 2021 - 2023 годы" от 28 декабря 2020 года № 342/68 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7156) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Успенского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 96 920 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 616 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 110 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 83 194 тысяч тенге;
      2) затраты – 104 524 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 604 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 604 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Равнопольского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 260 765 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 518 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 216 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 256 031 тысяч тенге;
      2) затраты – 262 445 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 680 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 680 тысяч 
тенге.";
      3) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3 
      "3. Утвердить бюджет Ольгинского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 50 191 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 473 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 718 тысяч тенге;
      2) затраты – 50 780 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -589 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 589 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Лозовского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 51 262 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 124 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 154 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 984 тысяч тенге;
      2) затраты – 51 963 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -701 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 701 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Конырозекского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 38 081 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 320 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35 761 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 351 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 270 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 270 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 45 682 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 509 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35 173 тысяч тенге;
      2) затраты – 47 056 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 374 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 374 тысяч 
тенге.";
      7) , , , , , ,  к указанному решению изложить в новой приложения 1 4 7 10 13 16 19
редакции согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Успенского районного маслихата Ж. Бараисов

 

Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 53/8

 

Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 342/68

Бюджет Успенского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 96 920

1 Налоговые 
поступления

13 616

01 Подоходный налог 1 698

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 698



04 Налоги  на  
собственность

11 918

1
Налоги  на  
имущество

836

3 Земельный налог 70

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 012

2 Неналоговые 
поступления

110

01
Доходы от  
государственной 
собственности

110

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

110

4 Поступления 
трансфертов

83 194

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

83 194

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

83 194

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 104 524

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 760

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 760



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 760

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 760

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

9 235

2 Социальная 
помощь

9 235

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 235

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

9 235

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 303

1
Жилищное 
хозяйство

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 200



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 103

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 103

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11 523

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 025

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 855

12 Транспорт и 
коммуникации

7 957

1 Автомобильный 
транспорт

7 957

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 957

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 957

15 Трансферты 16 269

1 Трансферты 16 269



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 269

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

8

1 2 3 4 5 6

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

16 261

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 7 604

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 604

 

Приложение 2
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года 
№ 53/8

 

Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 342/68



Бюджет Равнопольского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 260 765

1
Налоговые 
поступления

4 518

01 Подоходный налог 969

2 Индивидуальный 
подоходный налог

969

04 Налоги  на  
собственность

3 549

1 Налоги  на  
имущество

200

3 Земельный налог 14

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 335

2 Неналоговые 
поступления

216

01
Доходы от  
государственной 
собственности

216

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

216

4 Поступления 
трансфертов

256 031

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

256 031

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

256 031

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 262 445

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 816

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 816

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 816

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 816

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 555

2 Социальная 
помощь

3 555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 555

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 555

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 510



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

8 510

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 510

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 728

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 250

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

78

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 454

12 Транспорт и 
коммуникации

2 723

1 Автомобильный 
транспорт

2 723

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 723

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 723

13 Прочие 207 552

9 Прочие 207 552

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

207 552

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

207 552

15 Трансферты 5 289

1 Трансферты 5 289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 289

1 2 3 4 5 6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

7

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

5 282

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 680



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 680

 

Приложение 3
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года 
№ 53/8

 

Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 342/68

Бюджет Ольгинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 191

1 Налоговые 
поступления

2 473

01 Подоходный налог 561

2
Индивидуальный 
подоходный налог

561

04 Налоги  на  
собственность

1 912

1 Налоги  на  
имущество

104

3 Земельный налог 46

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 762

4 Поступления 
трансфертов

47 718

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 718

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 718



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 780

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 864

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 864

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 864

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 864

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 053

2 Социальная 
помощь

1 053

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 053

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 1 053



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 037

2
Коммунальное 
хозяйство

380

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

380

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

380

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 657

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 657

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 751

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 380

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 526

12 Транспорт и 
коммуникации

3 686

1
Автомобильный 
транспорт

3 686

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 686

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 686

15 Трансферты 2 140

1 Трансферты 2 140

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 140

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

2 140

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-589

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

589

 

Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года 
№ 53/8

Приложение 10
к решению Успенского



 районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 342/68

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38 751

1 Налоговые 
поступления

8 151

01 Подоходный налог 4 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 200

04 Налоги  на  
собственность

3 951

1 Налоги  на  
имущество

167

3 Земельный налог 21

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 763

4 Поступления 
трансфертов

30 600

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 600

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 600

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40 258



01 Государственны
е услуги общего 
характера

30 826

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 826

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 826

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 826

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 011

2
Социальная 
помощь

1 011

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 011

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 011

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 654

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 654

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 654

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 739

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

615

12 Транспорт и 
коммуникации

4 525

1
Автомобильный 
транспорт

4 525

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 525

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 525

15 Трансферты 1 242

1 Трансферты 1 242

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 242

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

Целевые 
текущие 



051

трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

1 241

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 507

1 2 3 4 5 6

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 507

 

Приложение 5
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года 
№ 53/8

 

Приложение 13
к решению Успенского
районного маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 342/68

Бюджет Лозовского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51 262

1
Налоговые 
поступления

2 124

01 Подоходный налог 28



2 Индивидуальный 
подоходный налог

28

04
Налоги  на  
собственность

2 096

1
Налоги  на  
имущество

169

3 Земельный налог 13

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 914

2 Неналоговые 
поступления

154

01
Доходы от  
государственной 
собственности

154

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

154

4 Поступления 
трансфертов

48 984

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 984

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 984

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51 963

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 746

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

35 746



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 746

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 656

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

90

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 873

2 Социальная 
помощь

3 873

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 873

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 873

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 295

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 295

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 295



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

375

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

420

12
Транспорт и 
коммуникации

3 165

1
Автомобильный 
транспорт

3 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 165

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 165

15 Трансферты 6 884

1 Трансферты 6 884

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 884

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 



051 п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

6 881

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 701

1 2 3 4 5 6

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

701

 

Приложение 6
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года 
№ 53/8

 

Приложение 16
к решению Успенского
районного маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 342/68

Бюджет Конырозекского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38 081

1 Налоговые поступления 2 320

01 Подоходный налог 38

2
Индивидуальный 
подоходный налог

38

04 Налоги на собственность 2 282

1 Налоги на имущество 210

3 Земельный налог 11



4 Налог на транспортные 
средства

2 061

4 Поступления трансфертов 35 761

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

35 761

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

35 761

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40 351

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30 096

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30 096

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30 096

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30 096

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

1 098

2
Социальная 
помощь

1 098

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 098

003

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

1 098

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4 015

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4 015

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4 015

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2 112

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

903

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

4 039

1
Автомобильн
ый транспорт

4 039

Аппарат 
акима города 



124
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4 039

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

3 239

045

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

800

15 Трансферты 1 103

1 Трансферты 1 103

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 103

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

2

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 



051 потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

1 101

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 270

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

2 270

 

Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата

от 6 октября 2021 года 
№ 53/8

 

Приложение 19
к решению Успенского
районного маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 342/68

Бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 45 682

1 Налоговые 
поступления

10 509

01 Подоходный налог 8 413

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 413



04 Налоги  на  
собственность

2 096

1
Налоги  на  
имущество

139

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 953

4 Поступления 
трансфертов

35 173

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 173

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 173

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 47 056

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 350

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 350

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 32 350



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 259

2 Социальная 
помощь

1 259

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 259

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 259

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 927

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 927

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 927

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 246

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 053

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 628

12 Транспорт и 
коммуникации

2 764

1
Автомобильный 
транспорт

2 764

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 764

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 614

045

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

150

15 Трансферты 2 756

1 Трансферты 2 756

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 756

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

2 755



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 374

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 374

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


